
VELIKONOCE Sobota 12. 4. 2014 velikonoční tvůrčí dílny, výstavní sál Špejchar
Již podruhé se v Zámeckém areálu Ctěnice uskuteční řemeslné velikonoční dílny inspirované vším,

co k Velikonocům patří. Na návštěvníky čeká splétání pomlázky, výroba velikonočních zajíčků z pedigu
nebo výroba panenek z kukuřičného šustí. Chybět nebudou jarní ozdoby ani malování a zdobení vejdunků. 

Koncert souboru SPIRITUÁL KVINTET
Neděle 13. 4. 2014 v 15 hodin, Kočárovna
Soubor ve své základní sestavě působí na české hudební scéně již od roku 1960, a přesto se
mohou posluchači a návštěvníci jejich koncertů těšit vždy na nový zážitek. Na programu
tohoto koncertu jsou tradicionály v úpravách J.Tichoty, D. Vančury a J. Holoubka.

Mezinárodní den muzeí Neděle 18. 5. 2014
Mezinárodní den muzeí nese pro rok 2014 název„Muzea tvoří sbírky a lidé“. Téma chce upozornit na to,

jak lze i při zachování tradiční muzejní úlohy, tj. zpřístupňování kulturního dědictví široké veřejnosti, využít nové
metody a přístupy v činnosti muzeí a také poukazuje na nové způsoby kontaktu s návštěvníky.

Rok české hudby
ve Ctěnicích

KVĚTINOVÝ JARMARK Sobota a neděle 17. a 18. 5. 2014
Květinový trh, spjatý s tradicí pražské svatojánské pouti, nabídne i v tomto roce široký sortiment
výpěstků. Na jarmarku budou k dostání pokojové a řezané květiny, květiny vhodné k výsadbě, čerstvé
bylinky, sadební materiál i keře a stromky. Umění práce s květinami představí floristé a aranžéři. 

Jezdecký den Sobota 7. 6. 2014 
V sobotu 7. června od 12,30 do 16 hodin pořádá Jezdecká společnost Ctěnice druhé kolo 11. ročníku

jezdeckých závodů O pohár Prahy. Závody jsou určeny dětským jezdcům na pony. Vedle dětských
soutěží připravuje Jezdecká společnost i doprovodný program, ve kterém nebude chybět možnost

svezení dětí na pony či na koních.

Pražská muzejní noc Sobota 14. 6. 2014 
Již jedenáctým rokem se uskuteční v rámci hlavního města Pražská muzejní noc. Tato akce nabídne návštěvníkům možnost prozkoumat i ctěnický zámek ve
zcela neobvyklém čase a připojit se ke komentovaným prohlídkám expozic.

Literární kavárna − v objektu Kočárovna Úterý 15. 4. 2014 ve 14 hodin
U kávy se svými posluchači i diváky se setkává Marie Woodhamsová, novinářka a zahraniční zpravodajka

Českého rozhlasu z Rakouska, a její rozhlasová kolegyně, populární moderátorka Dvojky Českého rozhlasu
Světla Magni. Posluchači ji mohou znát například z Mikrofóra, pořadu Host do domu, Domino.

V roce 1994 získala od Českého literárního fondu prestižní cenu Novinářská křepelka
za dlouhodobé účinkování v ranním bloku Dobré jitro.

Úterý 13. 5. 2014 ve 14 hodin „Arnošt Lustig“
Literární kavárna hostí ředitelku Společnosti Franze Kafky Markétu Mališovou, která společně
s herečkou, recitátorkou i spisovatelkou Zdenkou Procházkovou představí osobnost Arnošta Lustiga,
významného spisovatele i novináře, původně také rozhlasového redaktora. Povídání bude doplněno
o projekci fotografií a krátkých dokumentů. 

Úterý 10. 6. 2014 ve 14 hodin
Dlouholetá zpravodajka Českého rozhlasu z Rakouska Marie Woodhamsová a její rozhlasový host, tzv. létající zpravodaj Robert Mikoláš se

setkávají u kávy se svými posluchači, aby představili práci zahraničních rozhlasových zpravodajů. 

T R V A L É  E X P O Z I C E  V P Ř Í Z E M N Í C H  P R O S T O R Á C H  Z Á M K U

Zámek Ctěnice. Dějiny, stavební vývoj a obnova
Expozice připomíná dlouhou a složitou historii ctěnického panství od nejstarších dob až do

současnosti. Snaží se také stručně prezentovat celkovou obnovu areálu prováděnou
v letech 1997–2004. Návštěvníci mohou shlédnout unikátní exponáty dobových trámů,

letecké snímky Ctěnic, otisky map z 19. století a mnoho zajímavých nálezů
pocházejících ze zámeckého areálu.

Dějiny obce Vinoř. Od pravěku do 20. století
Expozice vytvořená ve spolupráci s Městskou částí Praha–Vinoř seznámí návštěvníky s historií obce Vinoř. Výstava
zachycuje proměny Vinoře v čase, uvádí zásadní dějinné události, ale i důležité vinořské občany a rodáky. V tematických
blocích je pozornost věnována například školství, významným duchovním, vinořskému zámku a starostům obce. 

Slabikář návštěvníků památek Od 8. 11. 2013 do 3. 8. 2014 výstavní sál Špejchar
Expozice je věnována jedinečným architektonickým památkám, které dnešní Praha zdědila po předcích. Některé se zachovaly dodnes,

jiné byly přestavěny nebo zbořeny a poznáváme je již jen z fragmentů, to však nemění nic na významu, které měly pro dějiny architektury.
V této expozici jsou prezentovány modely půdorysů a trojrozměrné modely celých staveb, jedná se o modely kostelů, které dosud

existují nebo v minulosti existovaly. Tyto modely doplňuje ideální model gotické katedrály. Výstava je vhodná i pro doplnění školní výuky
dějepisu a výtvarné výchovy. Doprovodný program pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupně gymnázií na předchozí objednávku

u Bc. Radky Oudové na tel.: 601 555 080.
Expozice je zcela přístupná lidem se zrakovým postižením. Výstavní prostor je bezbariérový.

Z Á M E C K Ý  A R E Á L  C T Ě N I C E  s p r a v u j e  M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9 – Vinoř, www.zamekctenice.cz, www.muzeumprahy.cz, e-mail: ctenice@muzeumprahy.cz, Informace / tel.: 286 001 366
O T E V Í R A C Í  D O B A od 1. 4. 2014 do 31. 10. 2014 úterý–neděle 10–18 hodin

V S T U P N É děti do 6 let a držitelé průkazu ZTP zdarma, základní 100 Kč, snížené (studenti, senioři) 50 Kč, rodinné (2 dospělí +4 děti) 200 Kč,
skupiny dětí nad 10 osob / á 30 Kč (pedagogický dozor zdarma), skupiny dospělých nad 10 osob / á 80 Kč,

společná vstupenka do objektů Muzea hlavního města Prahy – hlavní budova Na Poříčí, Podskalská celnice na Výtoni, Zámecký areál Ctěnice: základní
vstupné dospělí 140 Kč, snížené 70 Kč, rodinné 230 Kč, společná vstupenka do objektů Muzea hlavního města Prahy – všechny objekty:

základní vstupné dospělí 580 Kč, snížené 350 Kč, rodinné 1300 Kč. Do 27. 5. 2014 sleva 30% na vstupné. Ostatní slevy viz: www.zamekctenice.cz.

P R O G R A M Y  N A  D U B E N - Č E R V E N  2 0 1 4

13. 4. 2014
6. 7. 2014

20. 7. 2014
31. 8. 2014
6. 12. 2014

SPIRITUÁL KVINTET
IVA BITTOVÁ
KAREL PLÍHAL
DĚTSKÁ OPERA PRAHA / Bedřich Smetana − Prodaná nevěsta
Muzika souboru CHOREA BOHEMICA

V  Z Á M E C K É M  A R E Á L U  C T Ě N I C E  P Ů S O B Í

Jezdecká společnost Ctěnice
Ing. Illona Neumannová, tel.: 736 605 766
e-mail: neumannova@jezdec.cz
Ing.Cyril Neumann, tel.: 603 517 242
e-mail: jezdec@jezdec.cz
www.jsctenice.cz, www.jezdec.cz
otevírací doba: pondělí až pátek od 10 do 19 hodin,
sobota a neděle od 10 do 15 hodin

Zámecké zahradnictví Ctěnice
Ing.Ondřej Fous, tel.: 608 850 800
e-mail: pereny@email.cz
www.zameckezahradnictví.cz
Otevírací doba: do 28. února zavřeno,
od 1. března otevřeno denně
od 10 do 18 hodin

Zámecký hotel Ctěnice
hotel, restaurace, kavárna
recepce tel.: 286 853 385
email: sypka@hotelklik.cz
www.hotelklik.cz
otevírací doba: denně od 10 do 23 hodin
hotel – ubytovací služby nonstop

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y - P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

Dopravní spojení
MHD – metro trasa C, stanice Letňany, bus 185 a 302 do stanice Ctěnice nebo
259 / 375 / 378 směr Vinoř do stanice Vinořský hřbitov, dále pěší trasa po žluté
turistické značce dva kilometry lesoparkem. Metro trasa B, stanice Palmovka,
bus 185 nebo 302 do stanice Ctěnice (mimo víkendy).
Dálnice D8 – hnědé směrovky zámek Ctěnice.
GPS souřadnice: 50°8'56.508"N, 14°33'49.499"E

4-6


